
COMUNE DI CREMA  (CR)
AREA 4 - SERVIZI TECNICI

AVVISO AMMISSIONI / ESCLUSIONI
(ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016)

PROCEDURA APERTA
   PER L’AFFIDAMENTO DEGLI INTERVENTI STRAORDINARI STRUTTURALI DI  

CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI
VIA CURTATONE MONTANARA 2 A CREMA 
(CIG n. 77171433DD – CUP B99F18000760006)

1.     Amministrazione aggiudicatrice: COMUNE DI CREMA – Servizi Tecnici - Piazza Duomo
        n. 25 – 26013 CREMA (CR) – Tel. 0373-894400 – fax 0373-894300 – mail:     
        f.zorloni@comune.crema.cr.it – sito internet: www.comune.crema.cr.it;

2.   Tipo  di  procedura: Procedura  aperta,  espletata  mediante  l’utilizzo  dello  strumento
telematico  di  negoziazione denominato piattaforma SINTEL messo a disposizione dalla
Centrale di Committenza Regionale ARCA - Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A.;

3.    Oggetto dell’appalto:  “Interventi straordinari strutturali di consolidamento e messa
in sicurezza presso la Scuola primaria di Via Curtatone Montanara 2 a Crema (CIG n.
77171433DD  –  CUP  B99F18000760006)”  -  Importo  complessivo  posto  a  base  di
negoziazione  € 85.000,00 più IVA (di cui € 2.000,00 più IVA per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso);

4.    Criteri di aggiudicazione dell’appalto: Minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del
D.Lgs. n. 50/2016;

5.     Offerte ricevute entro la data prevista dal bando (gg. 11.01.2019)  n. 11;

1547214718014 
FEDIL COSTRUZIONI SRL
00951800192 

Forma singola 

1547140648857 
F.lli Zuccherofino snc
00876450198 

Forma singola 

1547129177013 
GIUSEPPE CORNA
CRNGPP61A03A664Q 

Forma singola 

1547045989476 
EDIL BRESCIANI PIERINO SRL UNIPERSONALE
01717800179 

Forma singola 

1547026338290 
GIRASOLE COSTRUZIONI SRL
01369010333 

Forma singola 

1546961104887 
PEDRINI COSTRUZIONI snc
01041370196 

Forma singola 

1546854398908
SELVA MERCURIO SRL
01721450136 

Forma singola 

1546598149917 
THE BUILDING GENERAL CONSTRUCTION S.R.L.
01945180477 

Forma singola 

1546590474972 
LAURA SRL
05492190961 

Forma singola 

1546509142573 
EDIL ROSA DI ROSA VINCENZO
RSOVCN77P26H574A 

Forma singola 

1546503288262 
EDILFORMET   
06571030151 

Forma singola 



6.      Valutazione congruità delle offerte: ai sensi dell’art. 97 c. 2 e c. 8 del D.Lgs. n. 50/2016;

7. Esito sorteggio automatico metodo per individuazione soglia di anomalia, ai sensi
dell’art.  97, comma 2 del  D.Lgs. n. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs. n.
56/2017: lettera b);

8.     Valore soglia di anomalia: 13,27845;

9.     Offerte ammesse dalla Commissione di gara nella seduta pubblica del 15.01.2019
        n. 5 come segue:

1. PEDRINI COSTRUZIONI snc – ribasso percentuale 12,51000%
2. F.lli ZUCCHEROFINO snc – ribasso percentuale 8,54850% 
3. GIUSEPPE CORNA – ribasso percentuale 6,72032% 
4. EDIL BRESCIANI PIERINO SRL UNIPERSONALE – ribasso percentuale 3,99610% 
5. EDILFORMET – ribasso percentuale 2,85512% 

10.     Offerte escluse in quanto pari o superiori alla soglia di anomalia: n. 6 come segue:

1. SELVA MERCURIO SRL – ribasso percentuale 22,88800%
2. THE BUILDING GENERAL CONSTRUCTION S.R.L. - ribasso percentuale 22,51600%
3. EDIL ROSA DI ROSA VINCENZO - ribasso percentuale 20,66800%
4. LAURA SRL - ribasso percentuale 20,00000%
5. GIRASOLE COSTRUZIONI SRL – ribasso percentuale 17,71000%
6. FEDIL COSTRUZIONI SRL – ribasso percentuale 14,19001%

11.     Graduatoria finale:

Posizione
Proposta

Numero Protocollo
Informatico

Concorrente
Percentuale
 di Sconto

Stato offerta

1 1546961104887
PEDRINI COSTRUZIONI snc
01041370196 

12,51000% 
Proposta di

Aggiudicazione 

2 1547140648857
F.lli ZUCCHEROFINO snc
00876450198 

8,54850% 
Offerta non
vincente 

3 1547129177013
GIUSEPPE CORNA
CRNGPP61A03A664Q 

6,72032% 
Offerta non
vincente 

4 1547045989476
EDIL BRESCIANI PIERINO 
SRL UNIPERSONALE
01717800179 

3,99610% 
Offerta non
vincente 

5 1546503288262
EDILFORMET 
06571030151 

2,85512% 
Offerta non
vincente 

12.      Responsabile unico del procedimento: Arch. Ing. Filippo Zorloni;

13.     Organo competente per le procedure di ricorso:  è ammesso ricorso innanzi al Tar
Lombardia – sez. Brescia -25121- Via Carlo Zima 3 entro il termine previsto dall’art. 120
del D.Lgs. 104/2010.

Crema, 16.01.2019   IL RUP
             Arch. Ing. Filippo Zorloni


